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Jizzax viloyati ijtimoiy-iqtisodiy rivojlanishining asosiy yo‘nalishlari: 
muammo va yechimlar. Respublika ilmiy-texnik anjuman materiallari toʻplami – 
Jizzax: OʻzMU Jizzax filiali Iqtisodiyot va turizm kafedrasi, 2025-yil 21-22-noyabr.  
557-bet. 
 

 
Respublika miqyosidagi ilmiy-texnik anjuman materiallarida zamonaviy 

kompyuter ilmlari va muhandislik texnologiyalari sohasidagi innovatsion 
tadqiqotlar aks etgan.   

Globallashuv sharoitida davlatimizni yanada barqaror va jadal sur’atlar bilan 
rivojlantirish boʻyicha amalga oshirilayotgan islohotlar samarasini yaxshilash 
sohasidagi ilmiy-tadqiqot ishlariga alohida e’tibor qaratilgan. Zero iqtisodiyotning, 
ijtimoiy sohalarni qamrab olgan modernizatsiya jarayonlari, hayotning barcha 
sohalarini liberallashtirishni talab qilmoqda. 

Ushbu ilmiy ma’ruza tezislari toʻplamida mamlakatimiz va xorijlik turli 
yoʻnalishlarda faoliyat olib borayotgan mutaxassislar, olimlar, professor-
oʻqituvchilar, ilmiy tadqiqot institutlari va markazlarining ilmiy xodimlari, 
tadqiqotchilari, magistr va talabalarning ilmiy-tadqiqot ishlari natijalari 
mujassamlashgan. 

 
 
Mas’ul muharrirlar: DSc.prof. Turakulov O.X., t.f.n., dots. Baboyev A.M.  
 
 
Tahrir hay’ati a’zolari: p.f.d.(DSc), prof. Turakulov О.Х., t.f.n., dots. Baboyev 

А.М., t.f.f.d.(PhD), prof. Abduraxmanov R.A., p.f.f.d.(PhD) Eshankulov B.S., 
p.f.n., dots. Alimov N.N., p.f.f.d.(PhD), dots. Alibayev S.X., т.f.f.d.(PhD), dots. 
Аbdumalikov A.А, p.f.f.d.(PhD) Hafizov E.A., f.f.f.d.(PhD), dots. Sindorov L.K., 
t.f.f.d.(PhD), dots. Nasirov B.U., b.f.f.d. (PhD) Oʻralov A.I., p.f.n., dots. Aliqulov 
S.T., t.f.f.d.(PhD) Kuvandikov J.T., i.f.n., dots. Tsoy M.P., Sharipova S.F., Joʻrayev 
M.M. 

 

 

Mazkur toʻplamga kiritilgan ma’ruza tezislarining mazmuni, undagi statistik 
ma’lumotlar va me’yoriy hujjatlarning toʻgʻriligi hamda tanqidiy fikr-mulohazalar, 
keltirilgan takliflarga mualliflarning oʻzlari mas’uldirlar. 
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BOSHQARISHDA AXBOROT VA KOMMUNIKATSIYA 
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UZMUJF talabalari 

 
Annotatsiya: Ushbu mavzu boshqaruv jarayonida axborotning tutgan o‘rni, 

kommunikatsiya tizimlarining mohiyati va ularning tashkilot faoliyatiga ta’sirini 
yoritadi. Axborot boshqaruv qarorlarini qabul qilishning asosiy manbai bo‘lib, uni 
to‘plash, qayta ishlash va yetkazish samaradorligi boshqaruv sifatini belgilaydi. 
Mavzuda ichki va tashqi kommunikatsiya jarayonlari, rahbar va xodimlar o‘rtasidagi 
axborot almashinuvi, kommunikatsion texnologiyalar, zamonaviy axborot tizimlari, 
shuningdek raqamli boshqaruvning afzalliklari tahlil qilinadi. Shuningdek, noto‘g‘ri 
yoki yetarli bo‘lmagan axborotning boshqaruvdagi xatolarga olib kelishi, samarali 
muloqotning tashkilot rivojiga ijobiy ta’siri haqida fikr yuritiladi. Mazkur mavzu 
zamonaviy boshqaruv amaliyotida axborot va kommunikatsiya jarayonlarini 
optimallashtirish bo‘yicha nazariy va amaliy tavsiyalarni o‘z ichiga oladi. 
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Kalit so‘zlar: axborot, tashkilot, texnologiya, avtomatlashtirish, 
kommunikatsiya, mexanizmlashtirish, kompyuter, tijoratlashtirish. 

 
Boshqarish jarayonlarini axborot bilan tahminlashni takomillashtirish 

yo‘nalishlari. tashkilot faoliyatini umuman olib qaraganda, rahbarlar tashkilotning 
informatsiya markazi hisoblanadilar.chunki, ular turli miqdordagi va ko‘rinishdagi 
informatsiyani qabul qiladilar, qayta ishlaydilar, tartiblashtiradilar, saqlaydilar va 
uzatadilar.bundan tashqari, ular faqat o‘zlari ishlab chiqqan informatsiya (turli 
qarorlar, loyihalar, maslahatlar va h.k.) orqali tashkilotni boshqaradilar va tashqi 
muhitga tahsir ko‘rsatadilar.boshqarish esa munosabatlarga tahsir etish 
demakdir.munosabatlar o‘z navbatida asosan informatsiya oqimi orqali o‘rnatiladi. 
Demak, tashkilot doirasida kommunikatsiyani yo‘lga qo‘yish har qanday boshqarish 
ishlari uchun muhim bog‘lovchi jarayondir, chunki boshqarish - turli munosabatlarni 
muvofiqlashtirish va tartiblashtirishdan iborat. Tashkilot faoliyatining uzluksizligi 
va bir maromdaligini tahminlash hamda boshqarish uchun zarur bo‘lgan 
informatsiya tizimini tashkil qilishda iloji boricha birlamchi (yahni ishlov 
berilmagan) axborotlarni kamaytirish, berilgan mahlumotlarni ko‘proq ishlatish, 
faqat boshqaruv uchun zarur bo‘lgan, diqqatga sazovor va qaror qabul qilish uchun 
kerakli axborotlarni berib borish zarur. Axborotlarni kamaytirish korxonaning 
hisoblash markazida saqlanuvchi shartli o‘zgarmaydigan axborotlar hisobiga 
amalga oshirilishi kerak. axborotlarning kamayishi avvalo shifr va kodlar kiritilishi 
hisobiga amalga oshiriladi. shu bilan birga bir xil mahlumotlar turli axborotlar olish 
maqsadida bir necha marta takror ishlatilishi mumkin. Boshqaruv jarayonining 
ulkan taraqqiyoti axborotlarga qayta ishlov Berishda kompyuter texnikasidan keng 
miqyosda foydalanishdir. Mexanizatsiyalashgan va avtomatlashtirilgan axborot 
tizimining samaradorligi ularning quyidagi ishlarni bajara olishiga bog‘liq: 

 1. Juda oz vaqt ichida tashkilotning ichki xo‘jaliklaridan olingan axborotlarga 
ishlatish uchun qulay shaklda ishlov bera olish; 

 2. Avvaldan mahlum bo‘lgan iqtisodiy natijalar bilan birgalikda boshqaruvni 
asoslash niyatida axborotni imkoniyati boricha kengaytira olish;  

3. Axborotlarni tartibga solingan holda jamlay olish va uzoq vaqt saqlay olish; 
 4. Qaror qabul qilish uchun axborotlarga maromiga yetkazib ishlov bera olish 
Agarda tashkilotlar kompyuter hamda boshqaruv texnikasi bilan jixozlangan 

axborot boshqaruv markaziga ega bo‘lsalar, unda axborotlarga ishlov berish jarayoni 
quyidagi operatsiyalardan iborat bo‘ladi: Birlamchi axborotni qabul qilish va uni 
kompyuterga kiritish uchun tayyorlash, axborotlarni kompyuterga kiritish, 
axborotlarga ishlov berish, ularni chiqarish, axborotni boshqarish uchun kerakli 
joylarga berish, qabul qilingan qarorlarni aloqa tizimi vositasi bilan boshqariluvchi 
obhektlarga yetkazish va axborotlarni kelajakda ishlatish uchun qulay ko‘rinishda 
saqlash. Boshqaruv tizimida qayta ishlangan informatsiyalar natijasini belgilash 
shakllari muhim ahamiyatga ega.ular qaror qabul qilish jarayonida inson tushunib 
etishi uchun qulay bo‘lmog‘i kerak. Qayta ishlanuvchi axborot hajmining o‘sishi va 
boshqarishning murakkablashishi tabiiy ravishda kompyuterlarni qo‘llash 
zaruriyatini keltirib chiqaradi va bu axborotli boshqaruv tizimini shakllanishiga olib 
keladi. bunda avtomatlashtirilgan boshqarish tizimlari vujudga keladi.ularga 
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“odammashina” tizimlari, boshqarish vazifasini amalga oshirishda, yahni axborotni 
yig‘ish va qayta ishlashda obhektni maqsadga muvofiq ishlab turishini tahminlashda 
qo‘llaniladigan texnika vositalari va boshqaruv texnikasi kiradi.menejer boshqaruv 
jarayonida qanchalik axborotlar bilan to‘liq tahminlansa oqilona boshqaruv qarorlari 
qabul qilishga erishadi.bu esa tashkilotni samarali boshqarilishiga olib keladi. 

Xulosa qilib aytganda, boshqaruv jarayonida axborot va kommunikatsiya eng 
muhim strategik resurslardan biri hisoblanadi. Tashkilotning samarali faoliyati 
rahbarning to‘g‘ri, aniq va o‘z vaqtida yetib kelgan axborotga tayanib qaror qabul 
qilish qobiliyatiga bevosita bog‘liqdir. Axborotning to‘g‘ri tashkil etilishi, uning 
oqilona tahlil qilinishi va samarali kommunikatsiya kanallari orqali yetkazilishi 
boshqaruv jarayonining sifatini oshiradi, xatolarni kamaytiradi va jamoada o‘zaro 
ishonch muhitini shakllantiradi. 
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